ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido AA MR: [ | Projeto de Lei
O)
al ul ma Projeto Decreto Legislativo 2) il

= Registrado sob o nº.. AO VAR ua Projeto Resolução AS, dO?!|

e [ ] Requerimento PR
O) Indicação
[24 Háa. a Moção

1] Emenda

AUTOR: Vereador Valter Neves —PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo
Senhor Robert Cacho de Barros - Secretário Municipal de
Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, com cópia ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Aquidauana - Senhor Mauro
Luiz Batista, no sentido de realizar o lajotamento do pátio do
CAPS, Aquidauana/MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DASDELIBERAÇÕES

Recebido em. SA. KO. RT. [ ] Projeto de Lei

e o Projeto Decreto Legislativo A

bs Registrado sob o e 24. 402. IN Projeto Resolução 184/4021]

O — |[ ] Requerimento dd

o Sessão aro 6 ga, Indicação

e | | E Moção

Ja Emenda
-

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP

JUSTIFICATIVAeee e io, er amem

Vimos pelo presente solicitar a colocação de lajotas no

pátio da frente do CAPS, no município de Aquidauana/MS.

O CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) traz serviços

destinados a prestar atenção diária a pessoas com transtornos

mentais, com tratamento humanizado, acolhimento e escuta

qualificada para a reinserção social do paciente na comunidade. A

equipe é composta por médico psiquiatra, clínico geral, assistente

social, terapeuta ocupacional, artesão, técnico de enfermagem,

psicólogos, enfermeira, assim como, gerente de saúde, equipe de

serviços gerais e agentes administrativos.
A presente indicação tem por objetivo atender à

necessidade de infraestrutura do CAPS, pois atualmente possui seu

pátio da frente de terra batida, essa condição tem causado transtornos
tanto para os pacientes quanto para os servidores da unidade, ainda
mais nos períodos de chuva, quando o local se torna escorregadio e de

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido as a. 9a [ | Projeto de Lei
O)
or Rs mm Projeto Decreto Legislativo 4 l

sd Registrado sob o MOL. 02 La IE Projeto Resolução RI o 3921]
NÚMERO

a [ | Requerimento
O | Sessão de dA no de. O 6. 902]. õ. Indicação

cg a Moção

Euncionidlih........ sem o [ | Emenda
Fa

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP

difícil acesso pela formação de lama, mesmo após cessado as chuvas

o referido local fica dias sem poder ser usado.

Com a presente indicação sendo atendida o local poderá

ser usado para atividades com os pacientes e para eventos da unidade.

Aguardamos um parecer favorável ao nosso pedido e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol ao

desenvolvimento de Aquidauana.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2025